
  

МДОУ «Детский сад № 52 «ЧЕБУРАШКА» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

    «17» мая  2018 г.                                                                     №  18 

 

   г. Новоалександровск 

 

   
О мерах по профилактике крымской геморрагической лихорадки  в МДОУ 
«Детский сад № 52 «Чебурашка»  в   весенне-летний период  2018 года 
 
 

Во исполнение плана мероприятий по борьбе и профилактике крымской 

геморрагической лихорадки на территории Новоалександровского 

муниципального района в 2018 году, в  целях предупреждения случаев 

заболеваний КГЛ среди детей   в весенне-летний период 2018 года в рамках  

организации безопасного летнего отдыха      
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план  мероприятий по профилактике заболеваний 

крымской геморрагической лихорадкой в МДОУ «Детский сад № 52 

«Чебурашка»  на весенне-летний период 2018 года (приложение). 

Ответственный – старший воспитатель Климова Е.П. 

2. Завхозу Черницыной В.С.: 

2.1 Заключить договор на проведение акарицидной обработки 

территорий  ДОУ в срок до 02 апреля 2018 г.    

2.2 Организовать  проведение акарицидных работ в ДОУ с учетом цикла 

развития насекомого в апреле - июле по  графику.  

3. Старшему воспитателю Климовой Е.П. провести  дополнительные 

совещания  с педагогами,  с детьми,  родительские собрания по 

вопросам профилактики заболевания КГЛ, привлекая  к работе  

медицинских работников, сотрудников территориального отдела  

Роспотребнадзора      

4. Председателю ПК Кизим Н.Н. своевременно обновлять 

информационные стенды с листовками о КГЛ, расположив их на 

видном месте   

5. С целью закрепления у детей знаний по профилактике заболевания 

КГЛ -  провести  ознакомление на занятиях ОБЖ,  по правилам  

безопасного поведения (ответственные воспитатели групп) 

6. Под личный контроль  взять состояние территории ДОУ 

(своевременное скашивание травы, обрезка кустарников, 

исключение случаев нахождения крупного и мелкого рогатого скота  

на территории ДОУ, обеспечение своевременного вывоза мусора,  



 



 

 

 

 

План мероприятий  

по профилактике заболеваний крымской геморрагической  

лихорадкой в  МДОУ «Детский сад № 52 «Чебурашка»   

на весенне-летний период 2018 года. 
 

 

№ Мероприятие срок ответственный 

Организационная деятельность 

1.1   Подготовка распорядительных документов  Апрель  Заведующая ДОУ 

1.2. Оформление информационных стендов с 

листовками о КГЛ в ДОУ. 

 

Апрель   Педагог-психолог 

Кизим Н.Н. 

1.3. Заключение договоров на проведение 

акарицидных работ в ДОУ  

Март  Заведующая ДОУ 

1.4. Обеспечение  достаточным количеством 

репеллентов 

Май-август   Завхоз 

Информационная деятельность 

2.1.  Совещание с педагогами ДОУ по вопросам 

профилактики заболевания КГЛ 

   

 Апрель Старший 

воспитатель 

Климова Е.П.   

2.2. Проведение тематических бесед с  

воспитанниками ДОУ 

Весь период Воспитатели групп 

2.3.  Проведение родительских собраний по 

профилактике заболеваний КГЛ 

Апрель, май Воспитатели групп  

2.4. Провести обучение    на занятиях  ОБЖ,  по 

правилам безопасного поведения на природе  

Апрель, май Воспитатели групп   

Санитарные мероприятия 

3.1 Приведение в соответствие санитарным 

требованиям и методическим 

рекомендациям по профилактике КГЛ 

территории  ДОУ (скашивание травы, 

обрезка кустарников, своевременный вывоз 

мусора) 

Весь период  Завхоз 

3.2 Проведение барьерной противоклещевой 

обработки  ДОУ. 

Апрель, май, 

июнь, июль 

(по графику) 

  Завхоз 

 

 

Приложение  

к приказу    

                                          18 от  17.05.2018 г.  

 


